
RESPOSTA À PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Birigui, 28 de setembro de 2.017.

Sirvo-me  da  presente  para  informar  reposta  ao  questionamento
efetuado por determinada empresa em relação ao Edital do Pregão Presencial nº 105/2.017, que
objetiva o registro de preços para aquisição de materiais de recapeamento e de pavimentação
para serem utilizados no Departamento de Obras e Projetos – Secretaria de Obras, pelo período
de 12 (doze) meses, temos a seguinte resposta:

Pergunta: 

A) A cada solicitação de carregamento, carga de quantas toneladas a
Prefeitura costuma pedir?

B) A Prefeitura possui  tanque para estocagem do produto? Se sim,
qual a capacidade do tanque?

C) Referente ao Pregão Presencial nº105/2017, como não está previsto
no  presente  edital,  solicitamos  a  gentileza  de  informar,  qual  será  o  critério  de  atualização
financeira, eventualidade de ocorrer atrasos nos pagamentos por parte da contratante?

Resposta:

A) Emulsão RL-1C = 25 Ton; CM – 30= 25,0 Ton

B)  Sim,  Emulsão  RL1C=  4  Tanques  de  15.000L cada;  cm-30=2
Tanques de 15.000L cada.

C)  Em  relação  a  tal  questionamento,  orienta-se  que  se  atentem  a
cláusula XXI do Edital do referido processo.


